
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ BÌNH MINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 01/NQ-HĐND Bình Minh, ngày 01 tháng 7 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Số lượng và danh sách đại biểu Hội đồng nhân dân xã Bình Minh  

khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 
 

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

 

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Nghị quyết số 203/2025/QH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Quốc 

hội sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam; 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Hướng dẫn số 1309/HD-UBTVQH15 ngày 11 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về một số nội dung về tổ chức và hoạt động của Đoàn 

đại biểu Quốc hội khóa XV, Hội đồng nhân dân cấp tỉnh, cấp xã nhiệm kỳ 2021-

2026 sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của 

tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 81/NQ-HĐND ngày 24 tháng 6 năm 2025 của Thường 

trực HĐND tỉnh về việc chỉ định Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân và 

Trưởng các ban Hội đồng nhân dân xã Bình Minh nhiệm kỳ 2021-2026 và Nghị 

quyết số 67/NQ-TTHĐND ngày 24 tháng 6 năm 2025 của Thường trực HĐND 

tỉnh về việc xác định đại biểu Hội đồng nhân dân huyện, thị xã, thành phố nhiệm 

kỳ 2021-2026 làm đại biểu hội đồng nhân dân xã, phường, đặc khu nhiệm kỳ 

2021-2026 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 
 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Hội đồng nhân dân xã Bình Minh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 – 2026 

có 74 đại biểu (có danh sách đính kèm). 

Điều 2. Các đại biểu Hội đồng nhân dân thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo 

quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương, phân công của Thường trực 

Hội đồng nhân dân xã Bình Minh và các văn bản pháp luật có liên quan. 



2 

 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân xã Bình Minh, Văn phòng Hội 

đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã Bình Minh, các cơ quan, tổ chức có liên 

quan và các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

Nghi ̣quyết này có hiêụ lưc̣ thi hành từ ngày 01 tháng 7 năm 2025./. 
 

 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh;  

- UBND tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- UBND xã; 

- BTT Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- Các Ban HĐND xã;  

- Đại biểu HĐND xã;                    

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, HĐ. 

 

 

  

 



3 

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN   

XÃ BÌNH MINH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

     

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU HĐND XÃ BÌNH MINH NHIỆM KỲ 2021 - 2026  

 

ST

T 
Họ và tên 

Chức vụ, đơn vị công tác 

hiện nay 
Ghi chú 

(1) (2) (3) (7) 

1 Đặng Thanh Thuận 
Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch 

HĐND xã 
Chỉ định 

2 Phạm Quang Sự 
Phó Bí thư Đảng uỷ, Chủ 

tịch UBND xã 
Chỉ định; xác định 

3 Bùi Thị Hảo 
UVBTV Đảng uỷ, Phó Chủ 

tịch HĐND xã 
Chỉ định; xác định 

4 Phạm Hồng Nguyên 
UVBTV Đảng uỷ, Phó Chủ 

tịch UBND xã 
xác định 

5 Trịnh Thị Châu Oanh 

UVBTV Đảng uỷ, Trưởng 

ban Xây dựng Đảng, kiêm 

Trưởng ban Văn hoá - Xã 

hội HĐND xã 

Chỉ định 

6 Huỳnh Công Thư 

UVBTV Đảng uỷ, Chủ tịch 

UBMTTQVN, kiêm 

Trưởng ban Kinh tế - ngân 

sách HĐND xã 

Chỉ định 

7 Huỳnh Thanh Phi 
PCT UBMTTQVN xã, Bí 

thư Đoàn xã 
xác định 

8 Võ Đức Nam 
Phó Trưởng ban Kinh tế - 

ngân sách HĐND xã 
xác định 

9 Nguyễn Văn Thăng Trưởng phòng kinh tế 
Đại biểu HĐND được bầu 

tại xã Bình Minh (cũ) 

10 Trần Văn Lương 
Trưởng trạm  y tế xã Bình 

Minh 

Đại biểu HĐND được bầu 

tại xã Bình Minh (cũ) 

11 Phan Tấn Trường 
Chuyên viên Trung tâm 

phục vụ Hành chính công 

Đại biểu HĐND được bầu 

tại xã Bình Minh (cũ) 



4 

 

12 Huỳnh Tấn Công 
Trưởng thôn Tân Phước, xã 

Bình Minh 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Minh (cũ) 

13 Võ Văn Nhì 
Đại biểu HĐND xã Bình 

Minh 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Minh (cũ) 

14 Mai Thị Tuyết Linh 
Chuyên viên Phòng Văn 

hoá- Xã hội xã Bình Minh 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Minh (cũ) 

15 Nguyễn Đến Chuyên viên mặt trận xã 
Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Minh (cũ) 

16 Phạm Thị Hồng Ni 
Chuyên viên Trung tâm 

phục vụ Hành chính công 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Minh (cũ) 

17 Phạm Thị Kim Chi 
Bí thư chi bộ thôn Tân 

Phước, xã Bình Minh 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Minh (cũ) 

18 Võ Xuân Ánh 
Gián đốc HTXDVNN xã 

Bình Minh 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Minh (cũ) 

19 Võ Đức Hùng 
Công chức, tại BCH Quân 

sự xã Bình Minh 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Minh (cũ) 

20 Phạm Thị Liên 
Phó Chủ tịch Mặt trận, 

kiêm CT Hội Phụ nữ 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Minh (cũ) 

21 Lê Quý Vĩnh ĐB HĐND xã Bình Minh 
Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Minh (cũ) 

22 Trương Quang Dương 
Trưởng thôn Mỹ Long Tây, 

xã Bình Minh 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Minh (cũ) 

23 Nguyễn Thanh Hùng 
PCT Mặt trận, kiêm CT 

Hội CCB 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Minh (cũ) 

24 Đỗ Thị Đẩu 
Chuyên viên Phòng Văn 

hoá- Xã hội xã Bình Minh 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Minh (cũ) 

25 Lê Đình Hoàng 
Phó Trưởng Phòng Văn 

hóa - Xã hội 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Minh (cũ) 

26 Lê Thị Hồng Gấm 
Phó Chủ nhiệm UBKT 

Đảng uỷ 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Minh (cũ) 

27 Nguyễn văn Tài 
Trưởng thôn Lộc Thanh, xã 

Bình Minh 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Minh (cũ) 

28 Trương Hoàng Vũ 
Chuyên viên Phòng Kinh tế  

xã Bình Minh 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Minh (cũ) 



5 

 

29 Phan Thanh Hải ĐB HĐND xã Bình Minh 
Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Minh (cũ) 

30 Nguyễn Đức Sơn 
Phó Ban Văn hóa - xã hội  

HĐND xã Bình Minh 

Đại biểu HĐND được bầu 

tại xã Bình Khương (cũ) 

31 Nguyễn Nghĩa 
Phó Chủ tịch MTTQVN 

kiêm CT Hội Nông dân xã 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Khương 

(cũ) 

32 Lý Thị Kiều Hoanh Chuyên viên Ban XD Đảng 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Khương 

(cũ) 

33 Nguyễn Thị Hải Ủy viên UBKT ĐU 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Khương 

(cũ) 

34 Phan Thanh Dũng Chuyên viên Mặt trân 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Khương 

(cũ) 

35 Nguyễn Thanh Ánh 
Bí thư chi bộ, Trưởng thôn 

Thanh Trà 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Khương 

(cũ) 

36 Võ Hồng Thắng Phó Trưởng Ban XD Đảng 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Khương 

(cũ) 

37 Đặng Thị Thanh Nga 
Trưởng trạm Y tế xã Bình 

Khương 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Khương 

(cũ) 

38 Trần Quang Điểm 

Bí thư chi bộ, Trưởng Ban 

công tác MT thôn Bình 

Yên 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Khương 

(cũ) 

39 Trần Thanh Vương 
Công chức, tại BCH Quân 

sự xã Bình Minh 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Khương 

(cũ) 

40 Nguyễn Tài Phúc 

Chuyên viên Văn  

phòng HĐND&UBND xã 

Bình Minh 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Khương 

(cũ) 

41 Nguyễn Tấn Đức ĐB HĐND xã 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Khương 

(cũ) 



6 

 

42 Nguyễn Văn Thương ĐB HĐND xã 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Khương 

(cũ) 

43 Võ Duy Lâm 
Chuyên viên Phòng Văn 

hoá- Xã hội xã Bình Minh 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Khương 

(cũ) 

44 Đặng Thị Hồng ĐB HĐND xã 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Khương 

(cũ) 

45 Nguyễn Đình Sơn 
UVBTV Đảng uỷ, Chánh 

Văn phòng ĐU 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Khương 

(cũ) 

46 Lê Thị Như Huyền 
Nhân viên Y tế trạm xã 

Bình Khương 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Khương 

(cũ) 

47 Lê Tấn Hiệp 

Chuyên viên Văn  phòng 

HĐND&UBND xã Bình 

Minh 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Khương 

(cũ) 

48 Lê Hồng Sơn ĐB HĐND xã 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Khương 

(cũ) 

49 Nguyễn Văn Thạch 
Phó GĐ Trung tâm Phục 

vụ HCC 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Khương 

(cũ) 

50 Huỳnh Huế ĐB HĐND xã 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Khương 

(cũ) 

51 Ung Hồng Linh 
Phó Chánh Văn phòng 

HĐND&UBND xã 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Khương 

(cũ) 

52 Lê Quốc An 
Phó Chánh Văn Phòng 

Đảng uỷ 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình An (cũ) 

53 Nguyễn Duy Lâm Ủy viên UBKT ĐU 
Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình An (cũ) 

54 Võ Thanh Quang 

Công chức Trung tâm Phục 

vụ hành chính công xã 

Bình Minh 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình An (cũ) 



7 

 

55 Nguyễn Thanh Văn Phó Trưởng phòng kinh tế 
Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình An (cũ) 

56 Đỗ Văn Nghị Ủy viên UBKT ĐU 
Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình An (cũ) 

57 Nguyễn Thị Kim Song Chuyên viên Ban XD Đảng 
Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình An (cũ) 

58 Nguyễn Thị Kim Loan 
Phó hiệu trưởng trường 

Mầm non (Bình An cũ) 

Đại biểu HĐND được bầu 

tại xã Bình An (cũ) 

59 Nguyễn Thái Vinh 
CB Công An xã Bình An 

(cũ) 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình An (cũ) 

60 Trương Văn Một 
Chuyên viên Phòng Văn 

hoá- Xã hội xã Bình Minh 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình An (cũ) 

61 Cao Xuân Vũ 
Chuyên viên Phòng Kinh tế  

xã Bình Minh 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình An (cũ) 

62 Nguyêñ Xuân Bình ĐB HĐND xã 
Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình An (cũ) 

63 Nguyêñ Cao Cường Trưởng thôn Phúc Lâm 
Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình An (cũ) 

64 Võ Trung Hiếu 
Giám đốc HTX NN, xã 

Bình An (cũ) 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình An (cũ) 

65 Nguyêñ Cao Nguyên ĐBHĐND xã 
Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình An (cũ) 

66 Nguyêñ Thi ̣Điṇh 
Chủ tịch Hội chất độc da 

cam xã Bình An (cũ) 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình An (cũ) 

67 Đăṇg Văn Thành ĐBHĐND xã 
Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình An (cũ) 

68 
Nguyêñ Thi ̣Kim 

Trang 
ĐBHĐND xã 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình An (cũ) 

69 Trương Đình Tuấn ĐBHĐ xã 
Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình An (cũ) 

70 Trần Đình Đồng ĐBHĐ xã 
Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình An (cũ) 

71 Hồ Thi ̣ Haṇh ĐBHĐ xã 
Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình An (cũ) 



8 

 

72 Tru ̣Thi ̣Nhành 
Giáo viên TH, (xã Bình An 

cũ) 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình An (cũ) 

73 Trần Đông ĐBHĐ xã 

Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình Khương 

(cũ) 

74 Phan Kim ĐBHĐ xã 
Đại biểu HĐND được 

bầu tại xã Bình An (cũ) 

 


